
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

   

Brīvības iela 72, Rīga, LV-1011, tālr. 67876000, fakss 67876002, e-pasts vm@vm.gov.lv, www.vm.gov.lv 

Rīgā 

 

Datums skatāms laika zīmogā Nr. 01-11.1/4491 

Uz 09.08.2021. Nr. 622.12/5-92-13/21  

  

Latvijas Republikas  

Saeimas Prezidijam 

Informācijai: 

Nacionālajam veselības dienestam 

 

Par atbilžu sniegšanu uz Saeimas 

deputātu jautājumu Nr.240/J13  

 

 

Veselības ministrija ir izskatījusi š.g. 9. augusta Saeimas Sēžu 

nodrošinājuma nodaļas vēstuli Nr. 622.12/5-92-13/21, kurā tiek lūgts iesniegt 

atbildes uz Saeimas deputātu jautājumu: “Par vakcinācijas centriem (iesniegts 

09.08.2021.)” (jautājuma reģistra Nr.240/J13) un sadarbībā ar Nacionālo 

veselības dienestu (turpmāk – NVD) sniedz šādas atbildes. 

 

1. Cik daudz vakcinācijas manipulāciju ir ticis veikts šajos vakcinācijas 

centros? 

 Kopā tika izveidoti 27 vakcinācijas centri. Šīs vēstules pielikumā pievienotajā 

Excel tabulā ir informācija par veiktajiem vakcinācijas faktiem ārstniecības 

iestādēs masu vakcinācijas centros (turpmāk – Pielikums). Ņemot vērā, ka 

vairākos vakcinācijas centros vakcināciju nodrošināja viena un tā pati ārstniecības 

iestāde (piemēram, SIA “Veselības centru apvienība”, SIA “Vizuālā diagnostika” 

u.c.), nav pieejama informācija par veiktajiem vakcinācijas faktiem katrā masu 

vakcinācijas centrā atsevišķi, bet kopējais ārstniecības iestādes veiktais 

vakcinācijas faktu skaits masu vakcinācijas centros. Šobrīd pieejama daļa 

informācijas par veiktajiem vakcinācijas faktiem Dobeles vakcinācijas centrā, kas 

tiks apkopota pilnībā pēc visu datu saņemšanas. Atbildot uz jautājumu Nr. 1, 

veikto vakcinācijas faktu skaits ir norādīts Pielikumā pievienotās tabulas 1. lapā. 

 

2. Lūdzam norādīt, cik konkrēti vakcinācijas manipulāciju ir ticis veikts katrā 

no centriem – norādot vakcinācijas dinamiku nedēļas griezumā katrā no 

šiem centriem? 



2 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Atbildot uz jautājumu Nr. 2, veikto vakcinācijas faktu skaits nedēļas griezumā 

ir norādīts Pielikumā pievienotās tabulas 2. lapā. 

 

3. Cik liela ir šo centru maksimālā vakcinācijas kapacitāte? Lūdzam norādīt 

kopējo vakcinācijas centru kapacitāti un katram centram atsevišķi. 

Atbildot uz jautājumu Nr. 3, kopējā vakcinācijas centru kapacitāte ir 

norādīta Pielikumā pievienotās tabulas 1. lapā. 

 

4. Cik daudz personu/vakcinācijas manipulāciju ir ticis veikts katrā no 

centriem katru dienu pēdējās 8 nedēļās? 

Atbildot uz jautājumu Nr. 4, veikto vakcinācijas faktu skaits jūnija un jūlija 

mēnešos (8 nedēļas) ir norādīts Pielikumā pievienotās tabulas 3. lapā.  

 

5. Cik kopumā valsts līdzekļu ir iztērēts šo vakcinācijas centru izveidei un 

uzturēšanai? Kā šie izdevumi sadalās pa izdevumu pozīcijām katram 

konkrētajam centram? 

Atbildot uz jautājumu Nr. 5, Ministru kabineta 2021. gada 14. aprīļa 

rīkojuma Nr. 247 "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas 

"Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem"" (turpmāk – Rīkojums) 1.1.punkts paredz 

piešķirt 808 513 euro (veikti grozījumi saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 

7.jūlija rīkojumu Nr.501 “Grozījums Ministru kabineta 2021. gada 14. aprīļa 

rīkojumā Nr. 247 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem””), lai nodrošinātu nacionāla 

mēroga vakcinācijas kompleksu darbību no š.g. 1.aprīļa līdz 31.augustam. 

Rīkojuma anotācijas pielikumā ir norādītas šo centru indikatīvās izmaksas. 

Faktiskās izmaksas norādītas atbildē uz 7.jautājumu. 
1.tabula Vakcinācijas centru indikatīvās izmaksas 

    Indikatīvās izmaksas vienā mēnesī, EUR  

Iestādes 

nosaukums 

Iestādes 

faktiskā adrese 

Īres 

maksa 

(ar 

PVN) 

Komunālie 

maks. 

(ar PVN) 

Apsardze 
Iekārtojums 

(noma) 

Uzkopšana 

un 

dezinfekcija 

(ar PVN) 

Centra 

izmaksas 

KOPĀ 

mēnesī 

BT1  

Ķīpsala 

Ķīpsalas ielā 8, 

Rīgā, LV-1048 40 300  8 470  13 939  22 262  17 354  102 325 

ATTA 

centrs 

Krasta iela 60, 

Rīga, LV-1003  59 080  8 470  13 939  12 276  11 293  105 058 

      

Kopā 207 383  

 

 
2.tabula Vakcinācijas centru plānotās indikatīvās izmaksas pieciem mēnešiem 

  Indikatīvās izmaksas 5 mēnešos, EUR 

Iestādes 

nosaukums 

Īres 

maksa 

(ar PVN) 

Komunālie 

maks. 

(ar PVN) 

Apsardze 
Iekārtojums 

(noma) 

Uzkopšana 

un 

dezinfekcija 

(ar PVN) 

Centra 

izmaksas 

KOPĀ 

BT1  Ķīpsala 201 500  42 350  69 696  111 308  86 769  511 623  

ATTA centrs 295 400  42 350  69 696  61 378  56 466  525 290  

     Kopā  1 036 913  



3 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

6. Cik daudz līdzekļu ir paredzēts piešķirt šo vakcinācijas centru turpmākai 

uzturēšanai? Kādiem konkrēti izdevumiem šie līdzekļi ir paredzēti? 

Atbildot uz jautājumu Nr. 6., balstoties uz ietaupījumiem masu vakcinācijas 

centru izveides procesā, tuvākajā laikā ir plānots izvērtēt un aprēķināt 

finansējumu, kas ir nepieciešams vakcinācijas procesa nodrošināšanai līdz 2021. 

gada 31. decembrim.  

 

7. Cik lieli ir ikmēneša izdevumi katra konkrētā vakcinācijas centra 

uzturēšanai? Kā tie sadalās pa izdevumu pozīcijām? Lūdzam sniegt šos 

izdevumus katram centram, par katru mēnesi. 

Atbildot uz jautājumu Nr. 7., saskaņā ar Rīkojumu līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem tiek piešķirti atbilstoši faktiskajam nepieciešamajam apmēram. Laika 

periodā no š.g. aprīļa līdz jūlija beigām Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā un 

ATTA centrā izvietoto vakcinācijas centru izmaksas bija 644 571 euro (Izmaksu 

sadalījums norādīts zemāk tabulās). 

 
3.tabula Faktiskās izmaksas vakcinācijas centrā BT1 Ķīpsala 

  Faktiskās izmaksas BT1 Ķīpsala, EUR 

Iestādes 

nosaukums 

Īres maksa 

(ar PVN) 

Komunālie 

maks. 

(ar PVN) 

Apsardze 
Iekārtojums 

(noma) 

Uzkopšana 

un 

dezinfekcija 

(ar PVN) 

Centra 

izmaksas 

KOPĀ 

mēnesī 

aprīlis 35 447 5 097 6 782 36 272 11 647 95 245 

maijs 35 447 3 817 6 914 25 743 11 647 83 568  

jūnijs 35 447 2 762 2 655 25 743 11 647 78 254  

Jūlijs* 16 008 2 582 874 11 626 4 528 35 618   
Kopā 

292 685  

*Līgums par vakcinācijas centra darbību izbeigts no 14.jūlija. 
 

4.tabula Faktiskās izmaksas vakcinācijas centrā ATTA centrs 

  Faktiskās izmaksas ATTA centrs, EUR 

Iestādes 

nosaukums 

Īres 

maksa 

(ar PVN) 

Komunālie 

maks. 

(ar PVN) 

Apsardze 
Iekārtojums 

(noma) 

Uzkopšana 

un 

dezinfekcija 

(ar PVN) 

Centra izmaksas 

KOPĀ 

mēnesī 

aprīlis 55 080 4 871 7 500 14 810 10 981 93 242 

maijs 55 080 3 386 7 897 12 276 10 981 89 620 

jūnijs 55 080 4 057 1 661 12 276 10 981 84 055 

jūlijs* 55 080 4 721 1 578 12 276 11 314 84 969 

     Kopā 351 886 

*Līgums par vakcinācijas centra darbību izbeigts no 30.jūlija  
 

Pamatojoties uz Starptautiskā izstāžu centra Ķīpsalā un ATTA centra 

iesniegtajiem rēķiniem par ar vakcinācijas centra darbības nodrošināšanu 

saistītajām izmaksām ar Finanšu ministrijas 2021.gada 23.jūlija rīkojumu Nr.436 



4 
 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem tika piešķirti 373 023 euro izdevumu 

segšanai par vakcinācijas centru kompleksu darbību aprīlī un maijā. Par 

izdevumiem jūnijā un jūlijā  atbilstoši saņemtajiem rēķiniem 271 548 euro apmērā 

Veselības ministrija iesniedza pieprasījumu Finanšu ministrijā par līdzekļu 

neparedzētiem gadījumiem saņemšanai. 

Ievērojot to, ka sākotnēji  šo vakcinācijas centru darbība bija plānota pilnus 

piecus mēnešus, no plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem veidojas 

ietaupījums 392 343 euro. No tiem saskaņā ar Rīkojuma 1.2.punktu 228 400 euro 

(veikti grozījumi saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 7.jūlija rīkojumu Nr.501 

“Grozījums Ministru kabineta 2021. gada 14. aprīļa rīkojumā Nr. 247 “Par 

finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem””)  paredzēts novirzīt vakcinācijas punktu izveidei un 

uzturēšanai tirdzniecības centros, tirgos un sabiedriskās vietās. Par atlikušo        

163 943 euro neizmantoto plānoto līdzekļu tālāku izlietojumu tiek gatavoti 

priekšlikumi ziņojumā Ministru kabinetam. 

Saskaņā ar Rīkojuma 2. punktu līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 

4 550 616 euro apmērā plānoti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, lai pašvaldībām segtu izdevumus, nodrošinot  nacionāla mēroga 

vakcinācijas kompleksu darbību. Šī uzdevuma izpildei pašvaldības reizi mēnesī 

NVD sniedz informāciju ar izdevumus pamatojošiem dokumentiem, ko NVD 

apkopo un iesniedz Veselības  ministrijā tālākai virzībai. Pašvaldību vakcinācijas 

kompleksi turpina darbu arī augustā, līdz ar to NVD vēl nav saņēmis pilnu 

informāciju šo vakcinācijas kompleksu izmaksām.  
 

Pielikumā: Informācija par veiktajiem vakcinācijas faktiem ārstniecības 

iestādēs masu vakcinācijas centros (Excel datne: VMvestp_200821_Masveida 

_vakcinacija_7men). 
 

 

Veselības ministrs (paraksts*) Daniels Pavļuts 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dita Čudare  

dita.cudare@vmnvd.gov.lv 

 

Dace Būmane 67876148 

dace.bumane@vm.gov.lv 

 

mailto:dita.cudare@vmnvd.gov.lv
mailto:dace.bumane@vm.gov.lv

